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Landesmusikschule Völs

Anschrift: Peter Siegmair-Strasse 13
  6176 Völs

Telefon:  0512 / 304657

E-Mail:  voels@lms.tsn.at

Leitung: Wolfgang Schmitt 
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Hauptfächer E1 E2 Einzel G2 G3 Gruppen
Ens./
Kurs

Gesamt
Schüler

Kindersingen 0 0 0 0 0 0 0 0
Kindertanz / Ballett 0 0 0 0 0 0 0 0
Musik. Früherz. (MFE) 0 0 0 0 0 0 13 13
Musik. Grundausb. (MGA) 0 0 0 0 0 0 21 21

0 0 34

Blockflöte 0 3 3 16 3 19 3 25
Alt-, Tenor-, Baßblockflöte 0 0 0 0 0 0 0 0
Querflöte 1 4 5 8 3 11 0 16
Oboe 2 1 3 0 0 0 0 3
Fagott 0 0 0 0 0 0 0 0
Klarinette 3 3 6 6 0 6 5 17
Saxophon 1 1 2 0 0 0 0 2

19 36 63

Trompete 2 1 3 0 0 0 0 3
Flügelhorn 1 1 2 0 0 0 0 2
Waldhorn 0 0 0 0 0 0 0 0
Posaune 0 0 0 2 0 2 0 2
Tenorhorn 0 1 1 0 0 0 0 1
Tuba 1 0 1 2 0 2 0 3

7 4 11

Klavier 6 9 15 6 0 6 0 21
Cembalo 0 1 1 0 0 0 0 1
Akkordeon 1 0 1 8 0 8 0 9
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0
Diatonische Harmonika 2 1 3 2 0 2 0 5

20 16 36

Violine 3 4 7 2 0 2 0 9
Viola 0 0 0 0 0 0 0 0
Violoncello 1 2 3 0 0 0 0 3
Kontrabass 0 0 0 0 0 0 0 0

10 2 12

E-Bass 0 0 0 0 0 0 0 0
E-Gitarre 0 0 0 0 0 0 0 0
Gitarre 2 1 3 20 0 20 3 26
Hackbrett 0 0 0 0 0 0 0 0
Harfe 2 1 3 2 0 2 0 5
Zither 0 0 0 0 0 0 0 0

6 22 31

Sologesang 0 0 0 2 0 2 0 2
Stimmbildung 2 4 6 10 0 10 0 16
Schlagwerk 5 1 6 4 0 4 0 10

12 16 28

Keyboard 0 0 0 6 0 6 0 6
Coaching 0 0 0 0 0 0 21 21
Ensembleleitung / Dirigieren 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 10 10

0 6 37

Gesamt-Hauptfächer 35 39 74 96 6 102 76 252
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Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe

Leistungsstufe

4

1

1

20 2 0 22
0 0 4

1 0 0 1
1 0 2

3 0 0 3
0 0 1

1 0 0 14
2
1
1
1
1

0
0
0
0

0
0
0
1
0
0

1
0
1
1

Akkordeon
Diatonische
Gitarre
Schlagwerk
Querflöte
Gesang
Gesamt

Klarinette
Tuba
Klavier
Keyboard

Hauptfach Hauptfach

Blockflöte
Oboe

4
2

0
0

GesamtAb-
schluss

sonstige Wettbewerbe

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

Bezeichnung

0
1

Gesamt

über 24

Blasorchester
Streichorchester

Musik in kleinen Gruppen
Jugendblasorchesterwettbewerb

Prima La Musica Bundeswettbewerb

Teilnehmer
4
0
0

6 bis 10

männlich
3 bis 5

13
20

11 bis 15
16 bis 24

12
21

34
6848

3
40
45
21

U
in M

M
in O

Ab-
schluss GesamtM

in O
U

in M

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
33

186
27

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)

0
252

20
0
0
0
5

52
66

59

6

6

34

3
weiblich Summe

Prima La Musica Landeswettbewerb

Musikkunde
Ensembles

Leistungsstufen

33

186

27 6 0

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe
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Veranstaltungen

Kommentar
Fachliche Zielsetzung, Schwerpunkt und Ausrichtung der Schule, Veranstaltungen:

Zu den Statistiken der Schule:

Die Landesmusikschule Völs ist in einem sehr regen Kultur- und Vereinsleben eingebunden. Die zahlrei-
chen Veranstaltungen im Jahreskreis sind von großer Vielfalt und die musikalischen Erwartungen dem 
jeweiligen Anlass entsprechend. Die Herausforderung besteht darin, die musikalischen Erwartungen der 
Veranstalter mit den pädagogischen Erfordernissen des Instrumental- und Gesangsunterrichts so weit als 
möglich in Einklang zu bringen. Für eine Schule mit 226 Schülern ist die Anzahl der Veranstaltungen mit 
67 im Schuljahr 2006/07 sicherlich sehr beachtlich. Die Offenheit und Hinwendung der LMS Völs für 
gemeinsame Projekte mit anderen Schulen (LMS, VS, HS, KG) ist sicherlich ein Kernbereich innerhalb 
der Veranstaltungen. Die seit 5 Jahren bewährte Zusammenarbeit mit der VS Völs beim Kindersingspiel 
ist heuer noch durch das „Come and sing Festival“ erweitert worden. Ein weiterer Schwerpunkt ist die 
musikalische Bereicherung des Pfarrlebens durch die LMS Völs. Auch diese Zusammenarbeit wird im 
kommenden Schuljahr (2007/08) weiter ausgebaut werden. Zusammenfassend kann festgestellt werden, 
dass die Veranstaltungstätigkeit der LMS Völs ein recht klares Bild über das Potenzial dieser Schule zeich-
net. 

Die Grafik über die Entwicklung der Schüler und Hauptfächerzahlen seit 1999 zeigt, dass sich die Landes-
musikschule Völs konstant im Bereich  220-240 (Schülerzahl) und 250-270 (Hauptfächerzahl) bewegt. 

MSL Wolfgang Schmitt

Interne Vorspiele 15
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

6

Prüfungskonzerte 5
Konzerte in Zusammenarbeit 
mit Vereinen/Schulen

20

Auftritte in Kirchen 13 sonst. Konzerte/Auftritte 8


